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Pér | Grup i Operatoréve Ekonomik Astraplan SH.P.K.; Arhiko .ING O.P., K.E DIELLIT RR.
M.GRADICA H.5/6, 10000, PRISHTINE
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cC Drejtoria e Prokurimit-Bekim M
cc Kryetari i Komunés-Agim BAHTIRI;
Daté 12/09/2019
Lénda Pérgjigje né kérkesén pér Rishqyrtim lidhur me Iénden: Nr prokurimit:
642/19/4765/5-1-1 dhe Nr. i brendshém 642/19/032/511; Ndértimi i shkolles fillore né
fsh.GUSHAVC-Komuna e Mitrovices-Marréveshtje mirékuptimi me MASHT-in.
Péraiici APROVOHET si e Bazuar kérkesa pér RISHQYRTIM e Grup i Operatoréve Ekonomik
CIENIBI® | Astraplan SH.P.K.; Arhiko .ING O.P., K.E DIELLIT RR. M.GRADICA H.5/6, 10000, PRISHTINE
| lidhur me aktvitetin e Prokurimit te mésipérm.
Té nderuar

Se pari ju falenderoj pér interesimin tuaj dhe me kujdes e kemi analizuar kérkesén e juaj pér Rishgyrtim dhe ne si
Zyre e Prokurimit ju konfirmojm se nuk ka kurfar diskriminimi te O.E. as te Grup i Operatoréve Ekonomik
Astraplan SH.P.K.; Arhiko .ING O.P., K.E DIELLIT RR. M.GRADICA H.5/6, 10000, PRISHTINE né Republikén e
Kosovés né kété procedur te Prokurimit dhe procedura e prokurimit né fjalé si né Njoftimin pér kontraté dhe
DT _jané zhvilluar sipas ligjit te Prokurimit né fugi pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, LPP Nr
04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligji s igji ; igjin Nr. 05/L-092 dhe
RRUOPP dhe duke u bazuar né Legjislacionin né fjalé dhe Kérkesés sé juaj pér Rishqyrtim do ti pérgjigiemi si
vijon:

1.» Ne si AK Komuna e Mitrovicés me zbatimin LPP-sé fuqi na obligon gé té zbatohet LPP-ja me kujdes dhe
te ruhet paraja publike dhe ne AK Komuna e Mitrovicés e kemi vlerésuar tenderin me gmimin e ofertuar me
gmimin mé té ulét dhe kemi kontrolluar dokumentacionin e tenderit ne térési sipas Nenit ,65,66,67 68 dhe 69
dhe gjithashtu kemi kontrolluar edhe pérshkrimin e gmimeve dhe kemi llogaritur pozicionet e prezentuara te
O.E. te propozuar.

Mirérpo pas kérkesés sé juaj per qasje né DT te O.E. te propozuar dhe pas kérkeses se juaj pér Rishgyrtim ku
iu keni hasur ne disa gabime ne paramasen e O.E. te cilat nuk tolerohen me LPP-né ne fugi dhe sipas
perllogaritjes nga Zyra e Prokurimit jemi verttetuar se O.E. i propozuar ka léshuar disa gabime ne dhe ka
kryer disa permirsime né paramasé te cilat jané te pa tolerueshme me LPP-né dhe Zyra e Prokurimit
menjéher pas verifikimit_te ktyre gabimeve ,grupin e O.E. te prpozuar e shpallé si oferté te PA PERGJEGJSHME
dhe te njejten kohé do te anuloj NJOFTIMIN MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES dhe do te filloj
me vlerésimin e ofertes se Dyté{ll) me gmim mé te liré te ofertuar dhe vepron si NE DISPOZITIVIN Mé POSHTE.

2.» AK Komuna e Mitrovicés duke pas parasysh arsyet e cekura mé larté vjen né pérfundim se
pas kontrollimit te ofertes se OE te propozuar dhe né zbatim te LPP-sé dhe vendosi né
dispozitiv si mé poshté: APROVON KERKESEN PER RISHQYRTIM S| TE BAZUAR te Grupi
Operatoréve Ekonomik Astraplan SH.P.K.; Arhiko .ING O.P., K.E DIELLIT RR. M.GRADICA H.5/6,10000,
PRISHTINE
Singerishté ju pérshéndesim
Ju falenderojm pér mirékuptim.

Respect Zyra e Prokurimit.Data: 12/09/2019




